
 

 

UCHWAŁA Nr 80/XI/2024 
Rady Miasta i Gminy Gąbin 
z dnia 27 grudnia  2024 roku 

 
 

w sprawie nadania rondu przy ul. Wspólnej w Gąbinie imienia Natalii 

Wołowskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 

 

Rada Miasta i Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych w Gąbinie – drogi wojewódzkiej 574 

z drogą wojewódzką 577, przebiegających po działkach: nr 895/2 obręb 0001, 812/3 obręb 

0001, 884/2 obręb 0001, 883/1 obręb 0001, 837/2 obręb 0001w ul. Wspólnej w Gąbinie, 

nadaje się nazwę „Rondo im. Natalii Wołowskiej”.  

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia 

pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. Rondo przy 

ul. Wspólnej dotychczas nie posiadało żadnej nazwy. Z inicjatywą uchwałodawczą wystąpiło 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Gąbińskiej uzasadniając, iż Natalia Wołowska była kobietą 

o wielkim i szlachetnym sercu. Pełniła dzieła miłosierdzia wobec ubogich i potrzebujących, 

pracując w wielu organizacjach charytatywnych. Kierowała działalnością Katolickiego 

Stowarzyszenia Kobiet w Gąbinie. Z inicjatywy tego stowarzyszenia sprawiano dla biednych 

dzieci stroje do I Komunii Świętej. Major Zygmunt Wołowski, mąż Natalii zginął w Katyniu. 

Została z dziećmi sama. Rodzinny majątek Staw po wojnie przechodzi pod zarząd 

państwowy. W roku szkolnym 1945/46 Natalia Wołowska pracuje jako nauczycielka języka 

francuskiego. Uczy również historii oraz historii starożytnej. Wśród wykładanych 

przedmiotów były również: niemiecki, angielski i biologia. W szkole tworzy zespół 

artystyczny, jest wzorem dla swoich uczniów. W gąbińskim gimnazjum a następnie liceum 

uczy do 1968 roku. umiera 25 października 1972 roku. Członkowie Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Gąbińskiej uważają, iż rondo może mieć godną patronkę w osobie p. Natalii 

Wołowskiej, tym bardziej, że trasa ze Stawu do Gąbina, którą przemierzała wiele lat, wiodła 

obecną ul. Wspólną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-10T08:02:43+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




